
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 854 DEL 06/12/2016

U.C.  LAVORO

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSA STAGE A SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA 
LEGGE 68/99  NOVEMBRE 2016

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- La  Legge Regionale n. 3 del 13 marzo 2009 ha affidato alle Province le funzioni relative ai 
servizi per l’impiego, alle politiche attive del lavoro, al collocamento, alla gestione delle attività 
formative nell’apprendistato, alla promozione dei tirocini finalizzati all’occupazione, all’analisi 
e al monitoraggio del mercato del lavoro provinciale;

- la legge n. 196 del 24 giugno 1997 ha previsto e disciplinato l’istituto del tirocinio formativo 
e di orientamento con l’obiettivo di agevolare le scelte professionali dei lavoratori mediante la 
conoscenza diretta del mondo del lavoro;

• la  Delibera di Giunta Regionale n. 337 del 06/03/2012 con cui si forniscono disposizioni in 
materia di tirocini ai sensi dell’art. 41 della Legge regionale n. 3 del 2009

richiamate

la DGR n. 2094 del 19/11/2013 che ha ripartito tra  le  Province del Veneto le risorse del fondo 
regionale per l'occupazione dei disabili , stabilendo altresì i criteri di utilizzo per l'impiego delle 
risorse ;
 
la Delibera di  Giunta  Provinciale n.  65 del 25 marzo 2014 con la  quale  è  stato approvato 
nuovamente il sistema di interventi volti a favorire l’occupabilità dei disabili e impegnata la 
somma di di euro 200.000 comprensivi di ogni spesa accessoria (INAIL e RCT ) esclusivamente 
per attività di tirocinio attivate dai CPI;

Dando atto che l'importo spettante a ciascun lavoratore è definito secondo il tipo di percorso 
seguito e secondo i criteri stabiliti con la citata DGP 65/2014;

Visto che nel corso del mese di novembre 2016 hanno beneficiato della opportunità della borsa 
stage n.  3 lavoratori disabili ai sensi della Legge  68 del 12 marzo 1999, inseriti nelle aziende 
della nostra provincia ;                

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

        Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato  

copia informatica per consultazione



approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di assegnare le borse stage come in premessa descritto, ai soggetti di cui all’allegato elenco;

2. di dare atto che la somma di euro1.225,00 sul fondo regionale disabili è già stata impegnata 
con Delibera di Giunta Provinciale   n. 65 /2014;

3. di dare atto  per le borse lavoro la somma  da corrispondere  ai tirocinanti per complessivi 
euro1.225,00 e’ stata impegnata  come segue:
 Missione 15 politiche per il lavoro, Programma 01, Lavoro, articolo 2729 contributi fondo 
regionale disabili ;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

5. Anno di imputazione dell'impegno 6. Anno di pagamento delle somme

7. 1° - 2016 - €  1.225,00 8. 1° - 2016 - €  1.225,00

9. 2° - 2017 - € 10. 2° - 2017 - € 

11. 3° - 2018 - € 12. 3° - 2018 - € 

13. 4° - 2019 - € 14. 4° - 2019 - € 

15. Totale € 1.225,00 16. Totale € 1.225,00

Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Bolisani Elisabetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 854 del 06/12/2016

U.C.  LAVORO

Proposta N° 1136 / 2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSA STAGE A SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA 
LEGGE 68/99  NOVEMBRE 2016

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 567/18 del 2015

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 854 DEL 06/12/2016

U.C.  LAVORO
Proposta N° 1136 / 2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSA STAGE A SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA 
LEGGE 68/99  NOVEMBRE 2016

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/12/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


